
                                  Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado 
Setor de Licitações e Compras 

Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996. 
Av. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000  

 Fone: 0xx55 3643 1014 

CNPJ: 04.216.132/0001-06 
 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                                                                                I 

 

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FAZENDA 
PARA: COORD. DE LICITAÇÕES E COMPRAS - SECRETARIA DE ADM.PL.FZ. 
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÕES N°. 9/2016 

       (  )  COMPRAS                    ( x ) SERVIÇOS           ( ) OBRAS                (  ) OUTROS 

OBJETO-ESPECIFICAÇÃO 

A PRESENTE DISPENSA VISA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DAR CONTINUIDADE NA MANUTENÇÃO DO SITE 
DO MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS, DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS ESTABELECIDAS PELO TCE- 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, LEI DE TRANSPARENCIA ( 131/2009), LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO 
12.527/2011 E LEI COMPLEMENTAR 101/2000. 
 

Solicitação efetuada pela:  Secrtataria Municicipal de Adminstração, Planejamento e Fazenda 

Recursos: Próprios 

Pagamento: MENSAL 

EMPRESA : VISAOI SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ: 08.310.227/0001-45 

VIGÊNCIA: 12 MESES DE ( 19/12/2016 A 19/12/2017, COM VALOR MENSAL DE R$ 608,72, TOTALIZANDO                                    

VALOR: R$ 7.304,64 

DATA: 19/12/2016 

SOLICITAÇÃO N° 4233/2016 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
(Contabilidade)  
(  ) Há previsão 
(  )  Não há previsão 
ORGÃO: 03   UNID: 80/2016  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
(  ) Abertura de licitação modalidade : Dispensa de Licitação p/ 
Compras e Serviços 
(X) DISPENÇA DE LICITAÇÃO: Base Legal: Art. 24, II da Lei Federal 
8.666/93 
(  ) INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO – Base Legal 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
PROJ.ATIV/ELEMENTO: 
03.01.2.004.3.3.90.39.57.00.00.00 (62/016) 

JUSTIFICATIVA:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DAR 

CONTINUIDADE NA MANUTENÇÃO DO SITE DO MUNICIPIO DE BOA 

VISTA DO CADEADO RS, DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS 

ESTABELECIDAS PELO TCE- TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, LEI 

DE TRANSPARENCIA ( 131/2009), LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO 

12.527/2011 E LEI COMPLEMENTAR 101/2000. OS DOCUMENTOS 

REFERENTE A PROPOSTA, NEGATIVAS DE DEBITOS RELATIVOS AOS 

TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIÃO ABRANGENDO 

INCLUISVE AS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS PREVISTAS NAS ALINEAS “a” 

A “d”  DO PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 11 DA LEI Nº 8.212, DE 24 DE 



                                  Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado 
Setor de Licitações e Compras 

Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996. 
Av. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000  

 Fone: 0xx55 3643 1014 

CNPJ: 04.216.132/0001-06 
 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                                                                                II 

 

JULHO DE 1991. CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS, RECEITA 

ESTADUAL E DEMAIS CERTIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO A 

ESTE PROCESSO. 

PREFEITO MUNICIPAL 

(x) Autorizo Abertura de Licitação                              ( x)  Dispenso a Licitação                

(  )  Inexigibilidade de Licitação                                  (   ) Autorizo Empenho    
(  )  Reconhecimento da despesa 
                                                                                                            Boa Vista do Cadeado RS, 19 de Dezembro de 2016.  

 

 
 

..........................................................                                             ----------------------------------------- 
Rodrigo Mastella S. da Silva                                                                  Fabio Mayer Barassuol 

                  Procurador Juridico- OAB RS 83.693                                                    Prefeito Municipal 

 

  


